

| | |
|---|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 48/2023 |
| | Processo Adm.: 138/2023 Data do Processo: 22/06/2023 |

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 138/2023
b) Nr. Licitação: 48/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 11/07/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para confecção de figurinos da Cia Municipal de Dança e dos grupos do projeto dança na escola, do município de Xanxerê-SC, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1 | Conjuntos contendo: Colete sob medida, Calção sob medida, Chapéu sob medida. - Conjuntos contendo: Colete sob medida em tecido two way na cor marrom, com fechamento em botões de pressão, com dois bolsos fechamento em botao de pressão e gola, conforme descritivo e foto em anexo. Calção sob medida em tecido two way na cor marrom com bolsos nas laterais e fechamento em botões de pressão, conforme descritivo e foto abaixo. Chapéu sob medida em tecido two way na cor marrom, conforme descritivo e foto em anexo. Detalhes nas peças, na manga, gola e cinto em tecido com estampa animal print a ser definida. Cultura. | 29,000 | CJT | ANA | 235,00 | 6.815,00 |
| 2 | Conjuntos contendo: Bata sob medida, Calça sob medida. - Conjuntos contendo: Bata sob medida masculina com manga longa em tecido linho na cor: bege, botões para fechamento na cor da bata. Conforme descritivo e fotos em anexo. Calça sob medida masculina em tecido linho na cor bege, cós de elástico. Conforme descritivo e fotos em anexo. Educação | 2,000 | CJT | ANA | 362,50 | 725,00 |
| 3 | Conjuntos contendo: Saia e blusa sob medida. - Conjuntos contendo: Saia e blusa sob medida feminina em tecido crepe zara com detalhes em renda e guipir remetendo ao tempo da escravidão, cores e modelos a escolher. Educação | 30,000 | CJT | ANA | 388,00 | 11.640,00 |
| 4 | Blazer sob medida. - Blazer sob medida em tecido two way na cor preta, com fechamento em botões frontal e nas mangas na cor preta, modelo conforme descritivo e fotos abaixo. Cultura. | 18,000 | CJT | ANA | 295,00 | 5.310,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|---------|-------|----------------|-------------|
| 5 | Conjuntos contendo: Vestido sob medida godê. - Conjuntos contendo: Vestido sob medida godê em crepe microfibra várias cores a escolher, detalhes em tule várias cores a escolher, conforme descritivo e fotos abaixo. Quantidade cores 01 azul claro, 02 vermelhos, 01 preto, 01 colorido, 01 roxo, 02 laranjas, 02 amarelos, 01 azul, 01 azul escuro e 02 brancos. Cultura. | 14,000 | CJT | ANA | 235,45 | 3.296,30 |
| 6 | Conjuntos contendo: Camisa branca sob medida, Top e calção sob medida. - Conjuntos contendo: Camisa branca sob medida em tecido viscolinho, com fechamento frontal em botões á escolher, com gola e bolso frontal. Conforme descritivo e foto em anexo. Top e calção sob medida em tecido suplex dupla face de alta performance, preto/branco. Educação. | 14,000 | CJT | ANA | 255,00 | 3.570,00 |
| 7 | Conjuntos contendo: Blazer feminino sob medida, Saia de pregas sob medida, - Conjuntos contendo: Blazer feminino sob medida em tecido two way alfaiataria cor: marsala, com gola e fechamento em botões á escolher, com brasão na lateral e gravata em tecido two way cor: marsala, conforme descritivo e fotos em anexo. Saia de pregas sob medida feminina em tecido alfaiataria xadrez estampa a escolher, cós e zipper para fechamento, conforme descritivo e fotos em anexo. Camisa sob medida branca feminina em tecido poplin com elastano na cor branca, com fechamento em botões á escolher, conforme descritivo e fotos em anexo. Educação. | 12,000 | CJT | ANA | 340,00 | 4.080,00 |
| 8 | Conjuntos contendo: Blazer masculino sob medida, Calça masculina, Camisa masculina sob medida. - Conjuntos contendo: Blazer masculino sob medida em tecido two way alfaiataria cor: marsala, com gola e fechamento em botões á escolher, com brasão na lateral e gravata em tecido two way cor: marsala, conforme descritivo e foto em anexo. Calça masculina em tecido twoway alfaiataria cor: marsala, bolso faca e fechamento em zipper, conforme descritivo e foto em anexo. Camisa masculina sob medida em tecido poplin com elastano cor: branca, com fechamento em botões á escolher, conforme descritivo e foto em anexo. Educação. | 4,000 | CJT | ANA | 340,00 | 1.360,00 |
| 9 | Conjuntos contendo: Saia feminina sob medida, Croped feminino sob medida. - Conjuntos contendo: Saia feminina sob medida com tecido floral a escolher, com abertura frontal, com acabamentos em paete verde escuro, com pompons na cintura, conforme descritivo e foto em anexo. Croped feminino sob medida em tecido floral a escolher, modelo cigantina, com babados em tecido verde escuro, conforme descritivo e foto em anexo. Educação. | 13,000 | CJT | ANA | 271,00 | 3.523,00 |

Total do Participante: 40.319,30

Total Geral: 40.319,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA ESPORTIVA E CULTURAL | 08.001.27.812.2701.1007.4.4.90.00.00 | R\$ 15.421,30 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL | 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 | R\$ 24.898,00 |

Xanxerê, 11/07/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL